GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO  BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta- Feira, 03 de Maio de 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO X – Nº1606

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito............................1/1 Pgs
-Atos da Administração.................2/2 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 135 DE 02 DE MAIO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Oficio nº 052/2019 da Secretaria Municipal de Defesa Civil e Ordem
Pública,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor ELIAS DUARTE
NOGUEIRA matricula 1.408, portador da CNH 00094967875, a con-
duzir a viatura desta Municipalidade, abaixo mencionada:

Mitsubishi l200 4x4 GL – placa KNZ| 3089

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de maio de 2019.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 136 DE 02 DE MAIO DE 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
Memorando nº 021/2019 da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
c/c o Memorando nº 48 da Divisão de Patrimônio,

R E S O L V E

Designar o servidor EDIR BARBOSA CORREA, matricula
1.250, Bombeiro Hidráulico, como responsável pelos Bens Patrimoniais
alocados no Deposito do Departamento de Água e Esgotamento
Sanitário, Unidade de Controle nº 68.12.02, em substituição ao servi-
dor Elixandre dos Santos Kapller, com validade a contar de 25/04/
2019.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 02 de maio de 2019.

    GILBERTO MARTINS ESTEVES
  Prefeito

SÃO JOSÉ
03 de Maio de 2019

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO X Nº 1606

Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
03 de Maio de 2019

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO X Nº 1606
Sexta - Feira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4132

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 7130/2018; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO e  o Sr. EDUARDO GOUVEA PIRES; OBJETO: locação de 01 (um) imóvel, composto por 2 salas situado na Praça
João Werneck nº 55, neste Município, a ser utilizado pelo Setor de Saúde Mental; VALOR: R$ 1.400,00 (um mil e
quatrocentos reais); VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando-se em 22 de março de 2019, e findando-se em 21 de março de
2020, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, a critério da Administração Municipal; Dotação da
Reserva Orçamentária nº 62/2019 – Elemento: 3.3.90.36.00.00.00.00.0004; DATA DE ASSINATURA: 22 de março de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos

Atos da Administração

EXTRATO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 4051

Com base no solicitado através do processo administrativo de nº 2526/2019 fica rescindido, de forma amigável, o
contrato de nº 4051, firmado com a Sr.ª. Vânia Fischer Zancanella, Médica da Saúde de Família Referência – XIV, neste
Município, partir de 01 de abril de 2019. DATA DA ASSINATURA:18 de abril de 2019.
São José do Vale do Rio Preto, Em 03 de maio de 2019.

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe da Divisão de Contratos